РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

от 9 января 2017 года                                                                                                   № 1-од

Горно-Алтайск

О проведении мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов

в Министерстве здравоохранения Республики Алтай

в 2017 году

Во исполнение пункта 4 Плана мониторинга правоприменения в Российской

Федерации на 2017 год, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 19 августа 2016 года № 1751-р, пункта 1 Плана мониторинга

правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых Главой

Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай на 2017 год,

утвержденного распоряжением Главы Республики Алтай, Председателя Правительства

Республики Алтай от 31 октября 2016 года № 6оо-рГ, Поручения Главы Республики

Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 ноября 2016 года № ПГ-445,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План проведения мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов в Министерстве здравоохранения Республики Алтай на 2017

год.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Алтай Мунатову В.Ю.

Министр                                                                                                             В.А. Пелеганчук

З.Т.Тысова, 29376

Мунатовой В.Ю.

Сарбачаковой Л.В.

Чутпоковой С.К.

Колмаковой Т.В.

Сабашкину Ю.А.

Тысовой З.Т.

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства здравоохранения

Республики Алтай

от 9 января2017 года №1-од

ПЛАН

мониторинга правоприменения

Министерства здравоохранения Республики Алтай на 2017 год

№ Вид мониторинга

правоприменения по

целям проведения в

соответствии с частью

2 статьи 2 Закона

Республики Алтай от

4 октября 2012 года

№ 49-РЗ «О

мониторинге

правоприменения

нормативных

правовых актов в

Республике Алтай»

Наименование

нормативного правового

акта Республики Алтай,

принятого Министерством

здравоохранения

Республики Алтай (далее-

правовые акты),

или сфера

правоприменения

правовых актов,

подлежащих мониторингу

правоприменения

Период

правопримене

-ния правового

акта

Исполнитель

проведения

мониторинга

правоприменения

правового акта

Срок

проведения

мониторинга

правоприме-

нения

правового

акта

Дополнительн

ая

информация

1. Во исполнение пункта 4 Плана мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2017 год, утвержденного

Распоряжением Правительства РФ от 19 августа 2016 года № 1751-р

1 1) мониторинг

правоприменения

нормативных правовых

актов для осуществления

контроля за их

соблюдением и

исполнением;

2) мониторинг

Лекарственное обеспечение

населения Российской

Федерации (в части действия

Федерального закона "Об

обращении лекарственных

средств", нормативных

правовых актов Президента

Российской Федерации,

За период

действия

Сарбачакова Л.В.-

заместитель

министра

Колмакова Т.В.-

начальник отдела

организации

медицинской

До 31 декабря

2017 года

Совместно со

специалистом-

экспертом

Тысовой З.Т.

consultantplus://offline/ref=C9865D07FCE9BD565735197D29D0A2808B6B3E2D3B5A3804269CAFE89DTBZ6C
consultantplus://offline/ref=C9865D07FCE9BD565735197D29D0A2808B6B3E2D3B5A3804269CAFE89DTBZ6C
consultantplus://offline/ref=C9865D07FCE9BD565735197D29D0A2808B6B3E2D3B5A3804269CAFE89DTBZ6C

правоприменения

нормативных правовых

актов для выявления и

устранения в них

коррупциогенных

факторов;

3) мониторинг

правоприменения

нормативных правовых

актов для установления

их соответствия

федеральному

законодательству.

Правительства Российской

Федерации, федеральных

органов исполнительной

власти и органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации)

помощи и

лекарственного

обеспечения

2. Во исполнение пункта 1 Плана мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Республики Алтай, принятых

Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай на 2017 год, утвержденного распоряжением Главы

Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 31 октября 2016 года № 600-рГ

(в редакции от 22 ноября 2016 года № 664-рГ)

2 Мониторинг

правоприменения

нормативных правовых

актов Республики Алтай

для осуществления

контроля за их

соблюдением и

исполнением;

Указ Главы Республики

Алтай, Председателя

Правительства Республики

Алтай от 7 сентября 2012

года № 216-у «Об

утверждении

Административного

регламента исполнения

Министерством

здравоохранения Республики

Алтай государственной

услуги лицензированию

медицинской деятельности

медицинских организаций,

за исключением

медицинских организаций,

С момента

вступления в

силу

Сарбачакова Л.В.

заместитель

министра-

начальник общего

отдела

Сабашкин Ю.А.

главный

специалист 3

разряда

До 31 декабря

2017 года

подведомственных

федеральным органам

исполнительной власти) и

признании утратившими

силу некоторых указов

Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства

Республики Алтай

3. Мониторинг правоприменения нормативных правовых актов Министерства здравоохранения Республики Алтай

3.

1) мониторинг

правоприменения для

осуществления контроля

за их соблюдением и

исполнением

2) мониторинг

правоприменения для

выявления и устранения

в них коррупциогенных

факторов;

3) мониторинг

правоприменения для

установления их

соответствия

законодательству

Российской Федерации

Приказ Минздрава

Республики Алтай от

19.12.2016 № 229-од

«Об организации

медицинского

освидетельствования

на наличие медицинских

противопоказаний

 к владению оружием и

химико-токсикологических

исследований наличия в

организме человека

наркотических средств,

психотропных веществ и их

метаболитов, выдачу

медицинских заключений

об отсутствии медицинских

противопоказаний к

владению оружием в

медицинских организациях

в Республике Алтай»

За период

действия

Мунатова В.Ю.

первый

заместитель

министра

Колмакова Т.В.-

начальник отдела

организации

медицинской

помощи и

лекарственного

обеспечения

До 31 декабря

2017 года

Совместно со

специалистом-

экспертом

Тысовой З.Т.

4 1) мониторинг

правоприменения для

осуществления контроля

за их соблюдением и

исполнением

2) мониторинг

правоприменения для

выявления и устранения

в них коррупциогенных

факторов;

3) мониторинг

правоприменения для

установления их

соответствия

законодательству

Российской Федерации.

Приказ Минздрава

Республики Алтай от 16 мая

2016 года № 90-од

«Об утверждении

Примерных положений об

оплате труда работников

государственных организаций

Республики Алтай,

подведомственных

Министерству

здравоохранения Республики

Алтай, по видам

экономической деятельности»

С момента

вступления в

силу

Заместитель

министра

Чутпокова С.К.

До 1 февраля

2018 года